МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 29 «Журавушка»

(МБДОУ № 29 «Журавушка»)

ПРИКАЗ

09.01.2025 № ДС29-16-5/5

Об утверждении состава бракеражной

комиссии и организации работы

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», положения об

организации питания дошкольников в МБДОУ № 29 «Журавушка» положения

о бракеражной комиссии в МБДОУ № 29 «Журавушка», в целях обеспечения

контроля за организацией полноценного, качественного, соответствующего

требованиям нормативных документов питания воспитанников в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Председатель

комиссии:

С.В. Солопьева, заведующий

Члены комиссии: Усатая Н.Ю., шеф-повар;

Лысенко О.В., Председатель ПК;

Давиденко М.Н., заместитель заведующего по УВР;

медицинские работники БУ «Сургутской городской

клинической поликлиники №1»

2. Бракеражной комиссии:

2.1.  Осуществлять приемочный контроль готовой пищи, на соответствие

требованиям СанПиН 2.3/2.3590-20, в срок постоянно.

2.2.  Результаты контроля регистрировать в журнале «Бракеража готовой

продукции», в срок ежедневно.

2.3.  В случае выявления нарушений технологии приготовления пищи, а

также в случае неготовности, допускать блюдо к выдаче только после

устранения выявленных кулинарных недостатков. Ответственные –

медицинские работники, шеф-повар Усатая Н.Ю.

2.4.  В деятельности руководствоваться Положением об организации

питания дошкольников в МБДОУ № 29 «Журавушка», Положением «О

бракеражной комиссии», в срок постоянно.

3.  В случае отсутствия по уважительным причинам (отпуск, болезнь,

окончание рабочей смены) членов бракеражной комиссии, осуществление

приемочного контроля готовой пищи возлагается на заместителя заведующего

по УВР Давиденко М.Н., и исполняющего обязанности шеф-повара (по

приказу), медицинского работника, в срок постоянно.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E
Владелец:
Солопьева  Светлана Викторовна

Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025

С.В. Солопьева

С приказом ознакомлены:

______________/ Н.Ю. Усатая

______________/ М.Н. Давиденко

______________/ О.В. Лысенко

______________/ М.С. Якубенко

______________/ А.Р. Халикова